Marsilia lie quedam prouintia est sive regnū.

Marsupiū pīj sacculus pecunie sive bursa. t̄ dic̄t̄ a marsi  
po greco quod greci sic vocant.

Martellus li dimi. mediocris malleus.

Martyris cōis ge. grece latine dicit̄ testis. vnde et̄ testimonia grece martyria dicunt̄. inde martyr testis dicit̄: quia propter testimonium xp̄i passiōes sustinuit: et̄ vñq; ad mortē p̄t̄ vñ t̄ te certauit. Et̄ inde h̄ martyriū r̄ij cruciat̄ martyris: vñ loc̄ vñ tēplū martyris: qz in memoria martyris sit construct̄: vñ qz sepulchra ibi sunt scōz martyriū. Et̄ hinc martyrio as: et̄ martyrido zas: et̄ sunt actina. Et̄ vt dicit̄ Aug. pena nō facit martyrem h̄ causa. Et̄ scias qz fm Greg. duo sunt genera martyriū: vñ in mēte: et̄ aliud in mēte fil̄ et̄ actione. Itaq; martyres esse possum̄ et̄ si nullo ferro peccatiū trucidemur. Mori qui p̄ppe a p̄sequēte manib; martyriū in aperto est. Ferre vñ cōtumelias: et̄ odientem diligere martyriū est in occulta cogitatiōe. Sebedei fili? i. iacobius et̄ ioannes: nō vñterq; p̄ martyriū occubuit: et̄ tñ qz vñterq; calicē biberet audierūt. Joannes nāq; nequaq; p̄ martyriū vitā finiuit: s̄ tñ martyr extitit: qz passionem quā nō suscepit in corpore seruauit in mēte. Et̄ nos ergo h̄ exēplo sine ferro martyres eē possum̄ si patientiā veraciter in aio custodim̄. Itē Bern. distinguuit tria genera martyriū. s. volūtate nō nece vt ioannes. volūtate et̄ nece vt stephanus. nece et̄ nō volūtate vt innocētes. De aureola martyriū require in virgo.

Marti? a mars dicit̄ marti? tia tū. i. ad martē ptinēs: vñ bellicosus. et̄ h̄ marti? tij qdā mēsis sic dicit̄ ppter martē romanē gētis auctore. Fuit enī p̄t̄ romuli: et̄ iō romulus in honorē p̄t̄is p̄mū mēsem ab ei? noīe martiū vocavit. Ul̄ iō marti? dicit̄ a marte: qz in eo est festū martis: et̄ ei cōseserat̄ est mēsis ille qz eo tpe cūcta antimātia ad martē agātur cōcubēdi volūtate. et̄ idem dicit̄ mensis nouoz: quia marti? olim erat initiu anni. Et̄ inde martius tia tū.

Maris mas. ge. i. masculus vel marit? s. cū ponit̄ fine adiesctiōe. Numeri. xxvij. Mares filios. et̄ cor. ma. Vindocinēsis: Illibata timet fossorē gleba timescit. Ad maris accessum virginitatis honoz.

Masculus. a mas dicit̄ masculus la lū. i. masculini sexus: vel fortis: vel baro: vel vir. Et̄ hinc masculin? na uū. Et̄ cōponit̄ cū cō: et̄ dicit̄ cōmasculus la lū fm Hug. Et̄ fm Papi. masculus est diminutiu a mas.

Masloth liber est qui dicit̄ pueria salomonis.

Maspiter. mars cōponit̄ cū p̄t̄: et̄ dicit̄ hic maspiter teris: vñ maspitr̄is. i. martis pater. vel maspiter dicit̄ maris pater. et̄ tūc cōponit̄ a mas et̄ pater. et̄ cor. penul.

Massa villa vñ casula. Uel massa apud hebreos graue pōd? dī. et̄ p̄prie metalli alicui?. vnde h̄ massari? r̄ij cui cōmis sa ē cura toti? familie. et̄ h̄ massaria rie fm Hug. Itē massa palatarū iuenit̄. et̄ dicit̄ massa palatarū pōd? ficiū. Ficus enī in palas cōpresse dicunt̄ pale. Uñ maḡ in historijs in. ij. Reg. ca. xvij. Onerati mass s palatarū. i. ficiū: qz inter tabulas qz palas dicim̄ presse cōpingunt̄.

Massagete. a massa qd̄ est pōdus graue: et̄ geta qd̄ est goth? cōponit̄ massageta vñ massagetes. et̄ dicunt̄ massagete qf̄ graues. i. fortes gete. et̄ sunt massagete vt dicit̄ gētes habi tates inter scythes et̄ albanos. et̄ cor. penul. Luca. in secundo: Agmina massagete scythius nō alliget iste. Hiero. in ep̄la ad Paulinū ca. j. Pertrāsuit caucasm albanos scy tas massagetas.

Massarius in massa est.

Massicus ci mons est vbi optimū vinum abundat. et̄ ponit̄ quā doq; pro vino. vnde massicus ca cum: et̄ massicum ci pro optimo vino.

Mastico cas in mastix cis exponit̄.

Mastigia. a mano nas dicit̄ h̄ et̄ h̄ mastigia gie masculus et̄ nequā seruus vel ancilla qf̄ a stige manās. Itē mastigia potest deriuari a mastico cas: et̄ tūc mastigia est se. ge. et̄ ē corrigia balthei: vel qua mantellus cōglutinat̄ ante. s̄ ponit̄ qñq; pro flagello. vnde mastigo gas. i. mastigia ligare: vel verberare.

Mastix cis mas. ge. gen? coloris est. vt dicit̄ lentici arboris gutta est. vnde h̄ masticina ne qdā vestis: qz colorē masticis habeat. Hug. Et̄ vt ferit̄ mastix est gen? gumi cōsolidās

dentes. Itē a mastix deriuat̄ mastico cas. i. comedere poti? int̄ dētes ducere et̄ cōterere. Et̄ ponit̄ qñq; p̄co berare vel excutere. Et̄ cōponit̄ qñq; cū cō et̄ cū de cō mastico cas: demastico cas. i. sil vel valde masticat̄ est actiuū cū oib; suis cōpositis. Sed dubitat̄ de h̄ mastix an p̄ducat penl. in obliq; s. Dicit̄ qdā qf̄ sic. cū oportet dicere mastico cas penl. pdu. Alij dicit̄ cū qf̄ ego qz h̄ nomē mastix cor. penl. in obliq; sic fornit̄ cas inde mastico cas penult. cor. Et̄ h̄ sentit̄ magister et̄ bon

Mastruca ce vestis sardoq; ex pellib; feraq;. et̄ dicit̄ a molli qf̄ simōstruosa: qz qf̄ ea vñt̄ qf̄ in ferariū habitū trāssuntur. vnde mastrucatus ta tū. i. mastruca indutus.

Matematic? in mātesia sine aspiratione vide.

Mater. matros grece: latine aut̄ dicit̄ hec mater tris. Quā dicit̄ mater qf̄ si māmas tritas habens et̄ymologia clā inde hec matrūcula le dimi. partia mater vel in statu diuinitijs. et̄ matern? na nū. et̄ h̄ et̄ hec maternal: et̄ h̄ le hec maternalitas tatis. et̄ pdu. p̄mā mater naturaliter. Qui. in epi. Mater eris sauro senior ipse truci. vnde māterfamilias lie: vñ materfamiliarū fe. ge. i. mater sup̄ familiā: vel qz quādā iuris solēnitatē in familiā trāsc̄ māterfamilia. Tabule enī matrimoniales instrumēta fūnt̄ sue emporiis. Uel māterfamilias est illa qz plures enīra est: qf̄ familiā et̄ duob; eē incipit. et̄ acuit vñtimā paterfamilias et̄ māterfamilias fm Hug. quia familiās est genitiū? gr̄? P̄s. dicit̄ in sexto li. qf̄ in p̄ncipio: Prime declinatio femininoq; genitiū in as greco more solebat antiq; terminare. vñ et̄ adhuc p̄familias et̄ māterfamilias p̄ milia solem? dicere: et̄ frequēs h̄ h̄ vñs. Dicit̄ tñ p̄mā lie et̄ paterfamiliarū et̄ paterfamilias: Uide in hono

Mātrūcula le in mater vide.

Materia. a mater dicit̄ hec materia rie qf̄ si mater rei. Et̄ hec materiola le dimi. et̄ est materia in vocib; et̄ sc̄mā materies in alijs reb;. Itē a materia material? tanq; materia constat. et̄ materia as. i. materia cōstruere. et̄ materialis et̄ h̄ le ad materiā ptinēs vel ex materia cōst̄ vel in sua materia designāda posit̄. vnde et̄ illud vñlū dicit̄ materialiter positū: qd̄ ponit̄ ad designandi māteriā suā. i. seipm̄ vel qf̄ litatē suiip̄. Itē a materia māteries rie. i. materia. et̄ declinatur in singulare plurali numero p̄ oēs casus. Et̄ scias qz duplex est in qz et̄ ex qz: et̄ etiā addūt̄ quidā circa quā. Uñ cā māter describit̄ Lā mālis est illa ex qz aliqd fit: vt ex ferrō tellus: et̄ ex elemētis corpora vel in qz aliqd fit: vt incep̄ refit vñl̄ est color. Lā aut̄ ex qz aliqd fit alia p̄manētiato: vt ferrū i cultello. alia trāfit: vt aqz et̄ farinā in panē: et̄ in vitrū feniū et̄ filix. Māteria aut̄ sic diffin̄. Māteria est que est in potētia tñ.

Matertera. a mater dicit̄ hec matertera re soror̄ māter altera: sicut amita dicit̄ soror̄ patris. et̄ cor. vñl̄ penultimā matertera.

Mathesis. māto grece latine dicit̄ disco vñl̄ doceo. vnde māthesis fis penul. pdu. et̄ sine aspiratione. i. diminutio. matematic? ca cū. i. diuinator. June. Nemo matemā geminū indēnat̄ habebit. Itē a mātho deriuat̄ h̄ māthsis penul. cor. et̄ aspirata. i. doctrina. s. qdruuiū. Uñ vñl̄ Scire facit māthesis h̄ diuinare māthesis. Et̄ vnde matematic? ca cū cū aspiraratiōe. i. doctrinalis vel qdruuiū et̄ h̄ mathematica ce scia qdruuiialis sive qdruuiū: qz doctrinalis scia: vel qz p̄ illā venit̄ ad theologiā: qz est doctrina doctrinariū: et̄ scia scietiarū: vel qz maior̄ doctrinalis mathematica qz in alijs: et̄ cū in alijs artib; solo sermo sit doctrina. In hac etiā visu fit: qz qd̄ vñb; dicit̄ trāfiguris oculis ostēd̄. Uel dicit̄ doctrinalis quā posteriora cōsistit: qz ibi fit doctrina de corporib; p̄ circa corpora sunt. vñl̄ mathematica dat initiuū: physica uectū: theologia cōsumat imperfectū.

Mathematicus ca cū. i. doctrinalis aspiratur. Uide in māthesis sine aspiratione.

Māthesicentru. mātho vel māthesis cōponit̄ cū centru

puncto quo circulus voluit. et dicitur h[ab]itus matheſicentru[m] tri. i. disciplinaris vel doctrinalis punctus circuli.

Matris penul. cor. et aspirata. i. doctrina: ut dixi in mateſis fine aspiratione.

Matto grece. i. disco vel doceo latine.

Matricida. a mater et cedo dis cidi cōponit h[ab]it[us] et hec matricida de penul. pdū. q[uod] v[er]o q[uod] occidit matrē. vnde h[ab]it[us] et h[ab]it[us] matricida: et hoc le res matricide: vel pertinēs ad matricidā. et hoc matricidiū dīx.

Matricula le penul. cor. est dimi. de matrix cis: q[uod] etiā p carūla inueni: et p[ro]prie[ti]e pro cartula p[er]missionis. Unū in vita b[ea]tū fuisse legi q[uod] habebat no[n]a viduarum et orphanoꝝ in matricula sua scripta: hoc est in p[er]missionis cartula.

Matrimes. a mater dicitur h[ab]it[us] et hec matrimes trimis q[uod] vel q[uod] viat sup̄stes defuncta matre. vel matrimes dicitur puer filis matrē. vñ et dicitur tūc matrimes q[uod] si matrē imitās. Et cōponit a mater et imitor taris.

Matrimoniu[m]. a mater dicitur hoc matrimoniu[m] nij. Et diffiniſſic: Matrimoniu[m] est viri et mulier[um] legitima coniunctio: in diuidua vite consuetudinē retinēs. Coniunctio. s. animoꝝ et matrimonial. vñ nō dicit viroꝝ et mulieris: nec viri et mulierū: q[uod] nec vñ vir plures uxores nec vna mulier plures viros sibi habere p[otest]. In diuidua vite consuetudinē retinēs: h[ab]et q[uod] neuter absq[ue] sensu alteri p[otest] continēti p[er]fiteri v[er]o coniungi vacare. et q[uod] inter eos dū viuunt vinculū permanet coniugale ut neutri liceat se alteri copulare: et vt inuicem alter alteri exhibeat quod quisq[ue] sibi exhiberi desiderat.

Et scias q[uod] q[uod] pater sit dignior matre: tūc circa problemagis officiosa est mater q[uod] pater. Unū matrimoniu[m] dicitur q[uod] si matris munū. i. officiu[m]: q[uod] feminis maxime incūbit off. cū educande plis. V[er]o iō denōiaſ matrimoniu[m] a matre poti[us] q[uod] a patre q[uod] mulier ad h[ab]it[us] p[ri]ncipaliter facta est ut boi sit in adiutoriu[m]: nō aut ppter h[ab]it[us] vir fact[us] est. vñ magis p[ro]prietat ad rationē matrimoniu[m] mater q[uod] pater. Et nota q[uod] de matrimonio possim[us] loqui dupliciter. Uno modo q[uod] ad forū conscientie: et sic in rei veritate carnalis copula nō habet q[uod] p[ro]ficiat matrimoniu[m] cui spōsalia p[ro]cesserūt p[ro]prio de futuro si conscientia interior defit: q[uod] v[er]ba etiā de p[ro]prio exprimēta consensum si consensus mētis deesset nō faceat matrimoniu[m]. Contrahit enī matrimoniu[m] solo cōsentit: qui solus si defuerit cetera etiā cū ipso coitu celebrata fruſtrans. Alio modo possim[us] loqui de matrimonio q[uod] ad iudicium ecclesie. et q[uod] in exteriori iudicio fin ea q[uod] foris patitur iudicat: cū nihil possit exp̄p̄si signe consensum q[uod] carnalis copula. Scđm iudiciu[m] ecclesie carnalis copula consequēs spōsalia matrimoniu[m] facere iudicat: nisi aliquis signa expressa doli aut fraudis appareant. Ille tūc q[uod] carnali cōmiserit facto in carnali copula cōsentit fin rei veritatis: sed in matrimoniu[m] non consentit ex hoc ipso nisi fin interpretationē iuris. si tūc sponsa sponsum admittit credēs nō velle matrimoniu[m] cōsummare excusat a peccato nisi alia signa expressa fraudis appareant vel doli.

Nō est autē p[ro]tercundū q[uod] matrimoniu[m] est signu[m] coniunctionis xp̄pi et ecclesie. vñ dicit Apl's in ep̄la ad Ephe. v.ca. Relinquet h[ab]it[us] et matrē et adh[er]ebit uxori sue: et erunt duo in carne una. sacramentū h[ab]it[us] magnū est. ego autē dico in xp̄po et eccl[esi]a. Et ad h[ab]it[us] intelligendū scias q[uod] matrimoniu[m] est sacrum sacre rei. i. coniunctionis xp̄pi et ecclesie signu[m]. Nā inter coniunges est coniunctio animoꝝ et corporoꝝ: sic ecclesia xp̄po copulat voluntate et nā: q[uod] idē vult cū eo: et ipse naturā boī assumpt. vnde copulata est spōsa spōso spūaliter et corporaliter. i. charitate et nature conformitate. Unū in matrimonio attēdit duplex sacramentū propter duplē coniunctionē q[uod] in eo est: saltē in matrimonio p[er] carnali copulam consumato. Prima est coniunctio animoꝝ q[uod] signifit coniunctio nō fidelis a se ad deū. Hec dissoluīt p[er] consequēs peccatiū sciat coniunctio corporoꝝ ante carnali copulā p[er] religioꝝ ingressum. Secunda est coniunctio corporoꝝ q[uod] significat coniunctio nō xp̄pi et ecclie. Itē unionē diuinitatis et humanitatis factam in vtero virginali: et hec nunq[ue] dissoluīt. et q[uod] postq[ue]

xps humana naturā sibi vniuit in unitate p[er]sonae nunq[ue] relinquit: sic et matrimoniu[m] post carnali copulā nunq[ue] p[otest] separari q[uod] ad vinculū matrimonii si verū fuit nisi aliquo accidēte superueniente. Et scias q[uod] matrimoniu[m] est relatio equipantie: et talis relatio in vtroq[ue] est equaliter: ergo si sit impedimentū ex parte vniꝝ q[uod] s. nō consentiat: v[er]o timor re mortis coactus cōsentiat: non erit matrimoniu[m] ex parte alterius. s. ex parte cogēti s[ed] ipse consentiat: et certū est q[uod] non ex parte coacti vel nō consentientis. Matrimoniu[m] siquidē est qdā relatio ut dixi: et nō p[otest] innasci in uno extremitoꝝ sine hoc q[uod] fiat in altero. et iō quicq[ue] impedire matrimoniu[m] in uno impedit ipsum in altero: q[uod] nō p[otest] eē q[uod] aliq[ue] sit vir nō uxoris: vel q[uod] aliq[ue] sit uxor nō habēs virum sicut nec mater non habēs filium. Et ideo cōsensus viri et uxoris debet simile: q[uod] matrimoniu[m] nō claudicat. Quare non benedicant secūde nuptie: vide in bigam. Q[uod] sit se parandum matrimoniu[m] rōne cōsanguinitatis dixi in cōsan- guinitas. Itē quō cōp[er]tent gradus in matrimonio dixi in consanguinitas. Qualiter autē uxoris se habere debeat erga virtutem dicitur in maritus. Qualiter votū impedit matrimoniu[m] vide in votū. De matrimonio etiā req[ui]re in uxori. An cathecismus impedit matrimoniu[m] habes in catheſis. Itē de coniugib[us] respectu clericorū status vide in ordo.

Matrina. a mater dicitur h[ab]it[us] matrina ne q[uod] aliquē de sacro fonte leuat: v[er]o in ecclesiā introducit. Itē matrina. i. nouerca. et pdū. penul. siue tri.

Matrisso. a mater dicitur matrisso sas. i. matrē in dictis vel factis imitari: v[er]o matri assilati. Unū qdā: Si bene matrissas luxuriosus eris. Et format a matre e mutata in is et addita so. et est verbū morale siue imitatiū.

Matrix. a mater d[icitur] h[ab]it[us] matrix cis locū acceptōis: v[er]o pellicula q[uod] puer inuoluit in vtero matris. et dicitur sic q[uod] fetus in ea generat. Semē enī receptū matrix cōfouet: cōfotū corporat corporatū in mēbra distinguit. et p[ro]ducit penult. genitiū.

Matrona. a mater dicitur hec matrona ne q[uod] iam nupsit et genuit q[uod] si mater nati: v[er]o potest fieri mater. vnde hic hec matronalis: et hoc le.

Matros grece latine dicitur mater.

Matruelis. a materterā d[icitur] h[ab]it[us] matruelis idē q[uod] materterā: et h[ab]it[us] metruelis et h[ab]it[us] le p[ro]tivens ad materterā. Matruelis etiā dicuntur filij materterā v[er]o filie. et p[ro]ducit penultimā.

Mattheus in hebreo donat exp̄mis. Idē etiā appellat leui ex tribu a q[uod] ortus est: in latino aut ex opere publicani nō mē accepit: quia ex publicanis fuit elect[us]: et in apostolatu trāflat. Et vt vult Dapi. matthe scribiſ p[er] duo t: sicut et matthias. Et scias q[uod] v[er]o tāgit Beda matthe fuit binomi. Nā dicit[ur] ē matthe et leui. Matthe enī interpretat donū festinatiōis v[er]o donator filij. vel dicit matthe q[uod] si magnus deo: v[er]o q[uod] si magnus dei. fuit enī donū festinatiōis p[er] festinā coniunctionē: donator cōfilij p[er] salubrē p[re]dicationē: magnus deo p[er] vite p[er]fectionē: mai[us] dei p[er] euāgelij cōscriptionē. Leui v[er]o interpretat assumpt[us] v[er]o applicat[us] siue addit[us] aut appositus. Fuit enī assumpt[us] a domino p[er] electionē ab extraconione vectigaliū: applicat[us] numero apostoloꝝ: additus consortio euāgelistarū: et apposit[us] catalogo martyriū: vt habetur in qdā chronica de morte matthei. Matthe u[er]o in ethiopia in altari lancea perforatur.

Matthias q[uod] inter aplōs sine cognominamēto solus habet interpretat[us] donat[us] vt si baudiās pro iuda. Iste enī in loco iude electus est ab aplōs: q[uod] p[er] duobus sors mitteret. vñ et matthias p[otest] dici a manū q[uod] est bonū: et thesis q[uod] ē positio. inde matthias q[uod] si bonū positū p[er] malo. s. p[er] iuda. et vt dicit in qdā chronica matthias in iudea p[er] xp̄o patit[us]: q[uod] vt dicit crucifix fuit. Et vt dicit Grego. in mora. li. xxxij. omne peccatiū vndenariū ē q[uod] dū pueris agit p[er]cepta decalogi trāfit. Huius petrus in vndenario numero remanere aplōs metuens matthiā duodecimū sorte missa req[ui]rit. Nisi enī signi culpā p[er] vndenariū cerneret: impleri aplōs numerū tā festino duodenario non curaret. Et scias q[uod] duodenariū numerū est supercrescēs: q[uod] ei p[er]tes aliquote

# De littera

excedit totū: quia surgunt in sedecim. vii datur intelligi qd  
nō solū duodecim apostoli sed et omnes qui eorum vitā se-  
quuntur iudicabunt duodecim tribus israel. Vnde in hu-  
mero? Item in vigilia beati matthie debet ieunari: sicut  
dixi ut ieunium.

Matureo res in maturus exponitur.

Maturus. a mando dis dicit maturus ra rū q̄si man dūr? i.  
ad mandendū aptius. Et compas. Itē matur? ra rū. i. festi-  
nus. Maturus componit: vt cōmatur?; et īmatur? i. nō  
maturus: vel acerb?; et vtrūq; compas. Vnde h̄ cōmaturis-  
tas tatis: et īmaturitas. Et facit suplatiū de maturus ma-  
tūrim? Vñ dicit Pris. in. iii. li. Maturūm? cui? cū positi-  
tūs matur? sit: tñ q̄si a noīatiuo. s. matur qui nūc in vſu  
nō est nascat in et desinētiū regulā seruauit. i. in rim? ter-  
minaſ. Inuenit tñ etiā maturissim? ſim analogiaſ in us-  
terminatiū. A matur? deriuaf maturo ras. i. maturū facē  
Et est actiū cū oīb? ſuis compositis. et inde matureo res  
rui. i. eē vel fieri maturū Joelis. iii. ca. Maturuit messis.  
qdā tñ biblie h̄nt ibi Maturuit messis. Quid? meta.  
xi. Lepit et vt primū pleno maturuit anno. Et cōponit: vt  
pmatureo res. i. pfecte maturare. Et hinc inchoatiua ma-  
tureſco ſcis: pmatureſco ſcis. Et nota qd ſim p̄dictā ſignifi-  
cationē maturare ponit pro diſcedere cū trāquillitate et  
quiete: vt ille maturat h̄: q̄si cū matiritate trāquillitate et  
lenitate facit hoc. Vnde Virgilius: Maturitate fugā ve-  
ſtroq; hoc dicte regi: q̄si dicat Lū trāquillitate recedite.  
Itē a maturus dicit maturo ras. i. festino: et tunc eſt neu.  
Inuenitur etiam maturio turis turui pro maturare ſim  
vtrūq; ſignificationē.

Matusalē interptat mortu? ē: euīdēs etymo. eſt noīis. Qui-  
dā tñ cū cū patre trāſlatū fuisse et diluuiū pteriffe putau-  
runt. et ob h̄ signāter trāſſert mortu? eſt: vt ostenderef eū  
nō viriſſe poſt diluuiū: ſz in eodē catheclismo fuisse defū  
ctū. Soli enī octo hoīes in archa poſt diluuiū euaserūt. ſ.  
quattuor viri et quattuor femine. Vixit enī Matusalem  
filius Enoch nongentis ſexagintanouem annis: vt dici-  
tur Gene. capi. v.

Matuta. a mane dicit matuta te penīl. pdū. i. aurora vel dea  
q̄ preceſt illi hore. ſ. q̄ eſt inter noctē et diē. vii matutin? na-  
mū: et h̄ matutinū ni tā p ipſo off. cōio q̄; pro ipſa hora in q̄  
canit v̄l pulsat. ſz pluraliter hi matutini noīi ipſa officia.  
Vnde hic et hec matutinalis: et hoc le.

Matutinus in matuta vide.

Mauors. a mars dicit h̄ mauortis. i. mars. Vnde mauortis  
tia tū pertinēs ad mauortē: vel bellicosus. Dicitur etiam  
mauors matronale operimentū quasi mas vel q̄si mars.  
Signū enī maritalē dignitatis et potestat? eſt caput in quo  
eſt. Caput enī mulieris vir eſt: vnde et ſuper caput mulie-  
ris eſt. Idem et ſtola dicitur.